
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  19. 06. – 25. 06. 2023 

Neděle 

18. 6. 

11. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za manžela, živou i + rodinu, za dar zdraví a Boží ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Radňoves Za živé i + občany Radňovsi a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za uzdravení dvou mladých lidí, Boží pomoc a posilu pro ně i jejich rodiny 

10:30 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

15-17 Křižanov Adorace za posvěcení kněží a příležitost k svátosti smíření 

Pondělí 

19. 6. 

Památka sv. Jana Nepomuka Neumanna, biskupa 

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Barákovu a Navrátilovu 

Úterý 

20. 6. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

21. 6. 

Památka sv. Aloise, řeholníka 

18:00 Jívoví Za rodinu Karmazínovu a Markovu 

Čtvrtek 

22. 6. 

 

18:00 Dobrá Voda Za rodiče Čermákovy, syna, rodiče Floriánovy, syna, manžele Ferfecké a 

Kořenkovy 

Pátek 

23. 6. 

 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Tvarůžkovu z Bojanova (vigilie zítřejší slavnosti) 

19:00 Křižanov Za Marii Cahovu, živé i + spolupracovníky a dvoč 

Sobota

24. 6. 

Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

11:00 Křižanov Za novomanžele 

 

Neděle 

25. 6. 

12. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Na úmysl dárce 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Nevrtalovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení 

 Vezmi a čti: Římanům 5 – 10  

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 Tuto sobotu hodlají uzavřít v křižanovském farním kostele církevní manželství 

snoubenci Tomáš Horníček z Křižanova a Ing. Radka Křikavová z Dobré Vody. 

Pamatujme na ně v modlitbě.  

 V sobotu v 15:00 bude v areálu brněnské výstaviště slavit primiční mši svatou jediný 

novokněz naší diecéze P. Tomáš Zámečník.    

 Sbírky minulou neděli: Křiž 13.504,- Kč; Heř 4.355,- Kč  

 Příští neděli bude sbírka na kněžský seminář.    

 Křižanov: Zapisujte se na další týdny do modlitební štafety za jáhna Milana. Týden se 

každý den pomodlit růženec světla a v neděli předat putovní růženec následujícímu 

modlitebníku.   

 Brněnské biskupství na přelomu roku 2023/2024 pořádá kurz Dobrovolník v pastoraci 

nemocných a seniorů.  

 Čeká nás: 28. - 30. června  návštěvy nemocných (o týden dřív než obvykle) 

                    30. června  táborák v Heřmanově 

                      2. července  pouť ve Svinech 

                      5. července  pouť v Dobré Vodě 
 

 Je tedy třeba, abyste se spojili se Srdcem našeho Pána Ježíše Krista: na začátku 

obrácení, abyste získali správné smýšlení, a potom, abyste přinášeli 

dostiučinění. Nedaří se vám například modlitba? V tom případě vám stačí přinést 
Bohu modlitby, které za nás koná Spasitel v nejsvětější svátosti oltářní, a 

nabídnout jeho vřelost, aby vynahradila všechnu naši vlažnost. A kdykoli něco 
konáte, modlete se takto: „Můj Bože, budu to konat – nebo snášet – ve spojení 

se Srdcem tvého Syna a podle jeho svatých úmyslů, a přináším ti je jako 
náhradu za všechno, co je v mých skutcích špatného nebo nedokonalého.“ A 

podobně to dělejte ve všech ostatních životních okolnostech. A kdykoli na vás 

dolehne nějaké trápení, soužení nebo křivda, řekněte si sami pro sebe: „Přijmi, 
co ti posílá nejsvětější Srdce Ježíše Krista, aby si tě k sobě přitáhlo.“ 

 Ale především si uchovejte v srdci pokoj, neboť ten převyšuje všechny poklady. 
K jeho uchování není nic užitečnějšího než zříkat se vlastní vůle a na její místo 

klást vůli božského Srdce, aby nás vedla k tomu, co přispívá k jeho slávě, a my 

se jí s radostí podřizujme a zcela odevzdávejme. 
sv. Markéta Marie Alacoque 

 Poznámky k listu Římanům: 

 Místo a doba napsání: S největší pravděpodobností dlouhý a obsažný list napsal sv. 

Pavel během svého delšího pobytu v Korintě (55 - 56 po Kr.). Apoštol došel k závěru, 

že už splnil úlohu hlásat evangelium na východě Římské říše a obrací svou pozornost na 

západ, aby i tam přinesl Ježíšovu radostnou zvěst. Vnímá krátkost času, a proto se hodlá 

vydat až na konec tehdejšího světa – na Pyrenejský poloostrov. Během cesty nemůže 

vynechat hlavní město říše a jako přípravu na svou návštěvu Říma adresuje tamním 

křesťanům svůj list.  


